
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ 
АС'КЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
ХАКИМИЭТЕ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫНЫЦ 
АСКЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЕ!
'КУБЫЯ? АУЛЫНЫЦ 

УРТА ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ 
МОКТЭБЕ МУНИЦИПАЛЕ 

ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ 
БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

452890, Башкортостан республикаЬы, Аскын 
районы, Кубыяз ауылы, Совет урамы, 60 

Тел./факс 8(34771)2-71-25
E-mail: kubiaz@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТА11 

МУ11ИЦИПАЛЕНОЕ БЮДЖЕТ!ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕД! 1ЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА СЕЛА КУБИЯЗЫ 
МУНИЦИПАЛЫ 101 О РАЙ011А 

АСКИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТА! I 

452890, Республика Башкортостан, Аскинский 
район, с. Кубиязы, ул. Советская, 60 

Тсл./факс 8(34771) 2-71-25 
E-mail: kubiaz@mail.ru

Выписка из приказа

«23» января 2025 года № 13-ОД

О порядке обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся детей е 
ограниченными возможностями здоровья, в т ом числе обучающихся с ограниченными 

возможност ями здоровья, обучающимся на дому в МБОУ СОШ с.Кубиязы МР Аскинский 
район РБ

В целях исполнения Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» п. 7 ст. 79, Постановления от 30.10.2017 
года № 565 «Об утверждении норм и порядка материального и денежного 
обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в государственных 
организациях Республики Башкортостан, осуществляющих образовательную 
деятельность (с изменениями на 13.04.2020 г.)», подготовленного Министерством 
образования Республики Башкортостан, Постановления Правительства Республики 
Башкортостан., на основании Постановления Администрации муниципального 
района Аскинский район Республики Башкортостан от 09.01.01.2025 г. № 5 «Об 
установлении стоимости питания обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать двухразовое горячее питание детям с ограниченными 

возможностями здоровья, получающим образование непосредственно в 
учреждении, за счет выделенных средств из республиканского, федерального и 
местного бюджета для 1-4 классов в размере 150,82 рублей, 5-11 классов - 168,04 
рубля на одного обучающегося в день.

2. Детям с ограниченными возможностями здоровья, находящимся на 
индивидуальном обучении на дому, предоставлять питание в виде сухого пайка 
или денежной компенсации за счет выделенных средств из республиканского и 
местного бюджета на сумму: 1- 4 классы - 150,82 рублей, 5-11 классы - 168,04 
рубля на одного обучающегося в день.

3. Повару Арслановой Ф.Ф. организовать выдачу сухого пайка или денежной 
компенсации ежемесячно, не позднее 20-го числа каждого месяца, следующего за 
месяцем, за который она предоставляется.

mailto:kubiaz@mail.ru
mailto:kubiaz@mail.ru


4. Ответственность за организацию полноценного двухразового горячего 
питания детей с ограниченными возможностями здоровья в образовательных 
учреждениях возложить на повара Арслановой Ф.Ф.

5. Повара Арсланову Ф.Ф. назначить ответственным по осуществлению 
производственного контроля организации питания обучающихся.

6. Учителю Габдулханову Л.С. приказ опубликовать (разместить) па 
официальном сайте МБОУ СОШ с.Кубиязы МР Аскинский район РБ.

7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: Приказ МКУ ОО МР Аскинский район РБ № 23-ОД от 20.01.2025г

Директор#/*} А. Ф. Ахм ат ья н о в

г


